РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2024 год                      с. Легостаево                                             № 14
О внесении изменений в постановление администрации Легостаевского сельсовета от 20.12.2021 №51 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов требований о предотвращении или об урегулировании конфликтов интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции администрации Легостаевского сельсовета.»
     На основании Протеста прокуратуры в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 12.12.2023) "О муниципальной службе в Российской Федерации" Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ (ред. от 18.03.2023 N 70-ФЗ, от 13.06.2023 N 258-ФЗ, от 10.07.2023 N 286-ФЗ, от 19.12.2023 N 605-ФЗ) « О противодействии коррупции»  руководствуясь ст.ст. 7 и 17  Устава Легостаевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Легостаевского сельсовета от 20.12.0221 №51 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов требований о предотвращении или об урегулировании конфликтов интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции администрации Легостаевского сельсовета.» следующие изменения:

1.1. пункт 8 приложения к постановлению администрации Легостаевского сельсовета от 20.12.0221 №51изложить в новой редакции

«8.Взыскания, предусмотренные частью 2 Порядка применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
1.2.дполнить пунктом 8.1.

8.1. Возможность освобождения муниципального служащего от ответственности в случае если несоблюдение ограничений, запретов и требований, атак же неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ « О противодействии коррупции»
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его    официального опубликования в газете «Легостаевские вести» и в сети «Интернет».
Глава сельсовета:                                                                            С. В. Лалетина
1